I

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й К О Н Т Р А К Т № 11-ЭА/2019
на Выполнение работ по капитальному ремонту (благоустройству) д в о р о в ы х территорий ж и л ы х

многоквартирных д о м о в в К о м с о м о л ь с к о м городском поселении Ч а м з и н с к о г о муниципального р а й о н а
Республики Мордовия в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской

среды на территории К о м с о м о л ь с к о г о городского поселения Ч а м з и н с к о г о муниципального р а й о н а
Республики Мордовия на 2018-2022 г о д ы "

И К З : 193132211698913220100100130024211243

рп Комсомольский «21» мая 2019 года

Администрация Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия, именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице главы администрации Ульянова
Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

и Общество с ограниченной ответственностью «Большеберезниковское дорожно-строительное
управление», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Топоркова Алексея Николаевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», и
соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации
от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров , работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) , протоколом подведения
итогов электронного аукциона от 06.05.2019 года № 0109300021619000015-3 , заключили настоящий
муниципальный контракт (далее по текст) ' - Контракт) о нижеследующем:

1. П Р Е Д М Е Т К О Н Т Р А К Т А
1.1. Подрядчик в соответствии с требованиями и условиями настоящего Контракта обязуется по

заданию Заказчика выполнить работы по капитальному ремонту (благоустройству) дворовых территорий
жилых многоквартирных,домов в Комсомольском городском поселении Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия в рамках муниципальной программы "Формирование современной городской среды на
территории Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики
Мордовия на 2018-2022 годы" (далее - Работы) .

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные надлежащим образом Работы в сроки, в
порядке и на условиях, оговоренных в настоящем Контракте.

1.3. Требования, предъявляемые к оказываемым Работам, виды и объем Работ, другие условия
выполнения Работ определяются в Техническом задании (приложение 1 к настоящему Контракту), которое
является неотъемлемой частью настоящего Контракта.

1.4. Контракт заключен по результатам электронного аукциона (Протокол подведения итогов
электронного аукциона « т 06.05.2019 года № 0109300021619000015-3 , размещен на Общероссийском
Официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок zakupki .gov.ru) .

2. Ц Е Н А К О Н Т Р А К Т А И П О Р Я Д О К Р А С Ч Е Т О В
2.1 . Цена Контракта составляет 2 228 541 (Два миллиона двести двадцать восемь тысяч пятьсот сорок

один) рубль 30 копеек Н Д С не применяется .
Сумма, подлежащая уплате заказчиком юридическому лицу или физическому лицу, в том числе

зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя уменьшается на размер налогов, сборов
и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с
оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах
такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы
Российской Федерации заказчиком.

2.2. Валютой для установления цены Контракта и расчетов с Подрядчиком является рубль Российской
Федерации.

2.3. Источник финансирования Контракта: Б ю д ж е т Комсомольского городского поселения
Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.

2.4. Сроки и порядок оплаты: оплата производится по безналичному расчету, путем перечисления
денежных средств на расчетный счет Подрядчика по факту выполненых работ в течение 30 календарных дней
после предоставления и подписания Акта выполненных работ (форма КС-2, КС-3) .

2.5. Промежуточная оплата может быть произведена на основании представленных и подписанных
актов выполненных работ при наличии финансирования.

1

http://zakupki.gov.ru

2.6. Цена Контракта является твердой, определяется на весь срок исполнения Контракта и не может
изменяться в ходе его исполнения за исключением следующих случаев:

2 .6 .1 . Цена Контракта может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренных
Контрактом объемов оказанных Работ и иных условий Контракта.

2.6.2. Настоящий Контракт предусматривает право Заказчика по согласованию с Подрядчиком в ходе
исполнения Контракта изменить не более чем на десять процентов объема предусмотренных Контрактом
Услуг при изменении потребности в таких Услугах.

При выполнении дополнительного объема Услуг, Заказчик по согласованию с Подрядчиком, вправе
изменить первоначальную цену Контракта, пропорционально дополнительному объему таких Работ, исходя из
установленной в Контракте цены единицы Услуги, но не более чем на десять процентов цены Контракта, а при
внесении соответствующих изменений в Контракт в связи с сокращением потребности в соответствующем
объеме Услуг Стороны обязаны уменьшить цену Контракта указанным образом.

3 . С Р О К , М Е С Т О И У С Л О В И Я В Ы П О Л Н Е Н И Я Р А Б О Т
3.1. Срок выполнения Работ: с д а т ы заключения контракта и до 31 августа 2019 года.
3.2. Место оказания Услуг: Республика Мордовия, Чамзинский район, рп. Комсомольский (в

соответствии с проектно-сметной документацией) , по согласованию с Заказчиком.
3.3. Условия выполнения Р а б о т - В соответствии с Техническим заданием.

4. П О Р Я Д О К С Д А Ч И - П Р И Е М К И Р Е З У Л Ь Т А Т О В В Ы П О Л Н Е Н Н Ы Х Р А Б О Т
4 .1 . Передача результата Работ оформляется актами приема-передачи выполненных работ. Работы

считаются выполненными с момента подписания сторонами акта приема-передачи.
4.2. Заказчик производит проверку объёма и качества выполненных Работ.
4.3. Акт приема-передачи выполненных Работ подписывается Заказчиком в т е ч е н и е 10 р абочих диен

;о дня передачи Подрядчиком подготовленных и подписанных с его стороны акта приема-передачи выполненных
э а б о т Заказчику для проверки ее соответствия выполненным работам и условиям настоящего Контракта.
г!еподписание Заказчиком акта приема-передачи выполненных Работ в установленный срок допускается в том
случае, если в течение указанного срока Заказчиком предъявлены мотивированные претензии в письменном виде.

4.4. В случае предъявления мотивированного отказа Заказчика от подписания акта приема-передачи
жазанных Услуг Подрядчик обязан рассмотреть его и устранить недостатки в срок 48 часов с момента получения
третензии Подрядчиком.

4.5. Если по истечении указанного в пункте 4.2 настоящего Контракта срока Заказчик не предоставит
тодписанного акта сдачи-приемки выполненных работ или обоснованной претензии по отчетной документации,
эаботы считаются принятыми.

5. Г А Р А Н Т И Я К А Ч Е С Т В А Р А Б О Т
5.1. Качество выполняемых Подрядчиком Работ должно соответствовать условиям настоящего

Контракта, технического задания и" действующим нормами Российской Федерации предъявляемым к
работам данного вида. Гарантийный срок выполненных работ - не менее 5 (пять) лет.

6. О Б Я З А Н Н О С Т И И П Р А В А С Т О Р О Н
6.1.Заказчик обязан:
6.1.1. Передать Подрядчику необходимую для выполнения Работ документацию;
6.1.2. Осуществлять контроль за надлежащим исполнением Подрядчиком обязанностей по настоящему

Контракту;
6.1.3. Оплачивать выполненные Работы согласно актам выполненных Работ.
6.2. Заказчик вправе:
6.2.1. Требовать надлежащего исполнения обязательств по настоящему Контракту.
6.2.2. Требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
6.2.3. Требовать своевременного предоставления надлежащим образом оформленной отчетной

(окументации, подтверждающей исполнение обязанностей по настоящему Контракту.
6.2.4. Для проверки соответствия качества оказанных Исполнителем услуг, установленных настоящим

Сонтрактом, провести экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных Контрактом, может проводиться
!аказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты, экспертные организации.

6.2.5. Отказаться от исполнения Контракта в одностороннем внесудебном порядке в случаях:

- СНиП 12-04-2002 «Безопасность труда в строительстве. Часть 2. Строительное производство»;
- СНиП 12-01-2004 «Организация строительства»;

С Н и П 3.01.04-87 «Приемка в эксплуатацию законченных строительных объектов. Основные
положения»;

- Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами «Гигиенические требования .,
организации строительного производства и строительных работ. С а н П и Н 2.2.3.1384-03»;

- СНиП 2.05.02-85 * «Автомобильные дороги»;
и другим нормативным документам, включенным в Перечень документов в области стандартизации, в
результате применения которых обеспечивается соблюдение требований Федерального закона от 30 декабп.-t
2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о безопасности зданий и сооружений" , утвержденный Приказом
Федерального агентства по техническому регулированию, и метрологии от 01.06.2010 N 2079.

3. Работы выполняются оборудованием и материалами Подрядчика в соответствии с локальным
сметным расчетом и ведомостью объемов работ.

4. Работы должны проводиться в условиях действующих улиц.
5. Участники закупки могут самостоятельно, по предварительной договоренности с контактным лицом

заказчика (информация в информационной карте аукциона) , провести осмотр объектов работ и уточнить
объемы работ на месте до момента подачи ими заявок.

6. Срок предоставления гарантий качества выполненных работ и материалов должен составлять но
менее 5 (пять) лет с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ, и распространяться в полном
объеме на все выполненные работы. Гарантийное обслуживание осуществляется в течение всего гарантийно! >.
срока.

7. Ответственность за безопасную организацию и проведение работ, а также соблюдение требований
техники безопасности работников исполнителя возлагается на Подрядчика . Подрядчик гарантирлег
освобождение заказчика от гражданско-правовой ответственности, от уплаты сумм по всем претензиям,
требованиям, предписаниям и судебным искам, а также всякого рода расходов в случае происшествия,
несчастных случаев в процессе выполнения работ по муниципальному контракту.

8. Подрядчик обеспечивает бесперебойную поставку расходных материалов, Г С М , техники в рамках
муниципального контракта на весь период его действия.

Прочие условия выполнения работ:
1. В местах производства работ Подрядчик обеспечивает, в соответствии с правилами дорожного

движения, установку временных д о р о ж н ы х знаков и ограждающих конструкций в течении всего периода
работ.

2. Подрядчик обязан принимать меры по предотвращению Д Т П в местах производства работ, а именно
не допускать случаев оставленных без присмотра открытых колодцев, провалов грунта и нахождения
посторонних предметов на проезжей части улиц.

3. Подрядчик обеспечивает безопасность выполнения работ, и с к л ю ч а ю щ у ю нанесение ущерба
третьим лицам. В случае нанесения ущерба в результате действий (бездействий) , Подрядчик несё.
материальную ответственность и принимает меры к урегулированию конфликта в досудебном порядке в
течение трех дней.

Заказчик: Подрядчик:
Администрация Комсомольского городского Общество с ограниченной ответственностью
поселения Чамзинского муниципального района «Большеберезниковское дорожно-строительное
Республики Мордовия. управление»

А. Н. Топорков